[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 8.254/2014

	Autor:
	Senado Federal - Humberto Costa

	Data da Apresentação:
	12/12/2014

	Ementa:
	Concede pensão especial aos ex-integrantes do "Batalhão Suez".

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Despacho exarado no PL 8.254/2014: “Tendo em vista a edição da Resolução da Câmara dos Deputados n. 1/2023, revejo o despacho de distribuição aposto ao Projeto de Lei n. 8.254/2014, para o fim de determinar a sua redistribuição à Comissão de Previdência, Assistência Social, Infância, Adolescência e Família, em substituição à Comissão de Seguridade Social e Família, extinta pela mesma Resolução.

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 8.254/2014: CREDN, CPASF e CFT (art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de Tramitação: prioridade (art. 151, lI do RICD)].”

	Regime de tramitação:
	Prioridade (Art. 151, II, RICD)

	Em
	09/05/2023

ARTHUR LIRA

Presidente da Câmara dos Deputados
	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados